
O b s a h

Strana

1#0. NORMATIVNÍ ČÁST 5 .
l.l* Vyhláška ÖKLKS ze dne 30. června 1965 č.

7I/I965 Sb., o zavedení a využívání jednotné 
klasifikace průmyslových oborů a výrobků 
a jednotné klasifikace výrobků v zemědělství 
a v lesnictví 7

1.2. Vyhláška FSÖ ze dne 22. prosince 1972 č.
116/1972 Sb., o vytváření a udržování oboro
vých číselníků průmyslových výrobků k 13

1.3. Komentář к vyhlášce Federálního statistického
úřadu č. 116/1972 Sb. 19

1.4. Výnos FSÚ o doplnění a změnách jednotné klasi
fikace průmyslových oborů a výrobků ze dne
24. října 1980, cj. 2754/80-032-1504 37

1.5. Vysvětlivky vztahů ustanovení § 4 až § 7 
výnosu FSÚ ze dne 24. října 1980, čj.
2754/80-032-I504, o doplnění a změnách jed
notné klasifikace průmyslových oborů a vý
robků, к cenovým předpisům 45

1.6. Výnos FSÚ o novém vydání jednotné klasifikace 
průmyslových oborů a výrobků ze dne 12.července
1984 čj. 1687/84-41 47

2.0. - METODICKÁ ČÁST 49
2.1. Jednotná soustava sociálně ekonomických kla

sifikací 51
2.1.1. Postavení jednotné klasifikace průmyslových

oborů a výrobků v jednotné soustavě sociálně 
ekonomických klasifikací , 53

2.1.2. Zdokonalení, úpravy a doplnění jednotné 
klasifikace průmyslových oborů a výrobků
od jejího prvého vydání 53

2.2. Povaha jednotné klasifikace průmyslových
oborů a výrobků 54

3



Strana

2.3. Předmět klasifikace 54
2.3.1. Vztahy к ostatním klasifikacím výrobku

a vykonü 55
2.3.2. Klasifikování využitelných odpadu

a vedlejších produktd 1 57
2.3.3. Klasifikování díld průmyslových výrobků,

kompletačních výrobků a příslušenství 
průmyslových výrobků 59

2.4. Hlavní metodické zásady klasifikace 60
2.4.1. Metodické principy třídění 63
2.4«2. Vztahy mezi ekonomickým tříděním a výrob

ními programy t 65
2.4.3. Metodické zásady klasifikování a kódování

dílů strojírenských výrobků , 67
2.5. Konstrukce jednotné klasifikace 69
2.6. Názvosloví jednotné klasifikace průmyslových

oborů a výrobků 71
2.7. Měrné jednotky - 73
2.8. Využívání jednotné klasifikace 73
2.9. Struktura odvětví průmyslu a jejich oborová

členitost 76
3.0. PŘEHLED 0B0RÖ JEDNOTNÉ KLASIFIKACE

PRŮMYSLOVÝCH OBORU A VÝROBKU 77
4.0. SYSTEMATICKÁ ČÁST /obory 101 až 429 jsou

obsaženy ve svazku 1 a obory 431 až 796
ve svazku 2/ 107


